
zpravodaj 

městské

části

praha 15

číslo

2019 
ročník 25

neprodejné w
w

w
.p

r
a

h
a

15
.c

z

Komunitní 

centrum 

Farní dvůr 

otevírá své brány

Žijí mezi námi

Filmový producent 

oldřich mach

11

Žilina
město, které 
stojí za to 
navštívit



tři Knihy, 
tři měsíce, 
jeden autor
lukáš Berný bydlí v Hostivaři, živí se jako 

rozhlasový moderátor, do Hlasatele napsal 

během dvou let na dva tucty článků z historie 

Prahy 15 a ve volném čase navíc píše knížky. 

A jako spisovatel se činí, během tří posledních 

měsíců vydal hned tři nové knihy. 

Lukáš je autorem loňské knížky o Hostivaři 

a Horních měcholupech (toulky Prahou 15) 

a s paní kronikářkou zdeňkovou také napsal 

knihu o hostivařském rodákovi antonínu 

švehlovi (ze srdce a kamene). trochu jsme si 

o jeho nových knihách povídali.

Jak je vůbec možné napsat během tří měsíců 

tři knihy? 

napsat knihu za měsíc opravdu nejde, chyták 

je v tom, že dvě byly připravované již velmi 

dlouho, jedna dokonce deset let. jen se shodou 

okolností povedlo vydání dotáhnout u všech 

skoro současně, protože každou vydalo jiné 

nakladatelství.

O jakých knihách to vlastně mluvíme? Jedna 

je o Šlechtově restauraci a historii Stromovky, 

druhá o divadle Semafor, napsaná společně 

s Jiřím Suchým, a třetí jsou lukášovy povídky. 

Podívejme se na ně postupně. Proč právě kniha 

o Šlechtově restauraci?

knížky o starých hostincích jsou něco jako mé 

hobby. i hostivařská kniha vlastně vznikla ze 

seriálu o hospůdkách Prahy 15. a šlechtova 

Lukáš Berný s jiřím Suchým 

foto: Irena Zlámalová

28 HLasateL 11

ze Života v horních měcholupech a hostivaři




